
n. 50/N.R.G. 209

 DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N. 209 DEL  25 marzo 
2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  PER  REDAZIONE  PRATICHE 
PENSIONISTICHE  DIPENDENTI  IN  FAVORE  DI  INCA  CGIL  -  CIG 
B0574E95ED

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la  propria precedente determinazione  n. 95 del  12/02/2024 con la  quale  veniva  assunto 

l'impegno  di  spesa  n.  153/24   riaccertato  230/25  sul  capitolo  1121/91  "Spese  funzionamento  servizio 

finanziario" del Bilancio di previsione 2025-2026-2027;

PREMESSO che il Comune necessita di un servizio di assistenza per l'esecuzione di conteggi previdenziali  

per il proprio personale sia in pianta stabile che a tempo determinato, nonché dell'espletamento delle pratiche 

per il pensionamento del personale stesso in quanto facente parte dei propri compiti;

CONSIDERATO che la  INCA Cgil  srl  garantisce un servizio on-line di  aggiornamento della  normativa  

previdenziale per i lavoratori del settore pubblico con cadenza mensile e ogni qualvolta si presentassero 

novità di particolare rilievo;

VISTO  l'art.3  della  legge  13.08.2010,  n.136  e  rilevato  che  l'intervento  in  oggetto  è  assoggettato  alla 

normativa richiamata CIG B0574E95ED; 

PRESO ATTO il  DPCM 28/11/2011, allegato 1,  ha introdotto il  principio della “competenza finanziaria 

potenziata” in base al quale le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, che comportano 

entrate  e  spese  per  l'Ente,  devono  essere  registrate  nelle  scritture  contabili  quando  l'obbligazione  è 

perfezionata,  con  l'imputazione  all'esercizio  in  cui  l'obbligazione  viene  in  scadenza  e  pertanto  risulta 

esigibile;

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 183 comma 8 del D. lgs 267/2000 e s.m.i. 

finalizzate  ad  accertare  che il  pagamento conseguente  all'impegno di  spesa che  si  intende assumere sia 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 



pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 

stabilità 2016).

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

CONSIDERATO  che  la  INCA Cgil  ha  prodotto  note  di  debito  per  pratiche  ex  dipendenti  Frassino, 

Pennacchio, Garzoglio, Ferraro, Lidestri e Benedetti per un totale di €   858,  84 relativa a l'esecuzione di 

conteggi previdenziali per il personale;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i  ed 

in particolare gli art. 107 e 109 che assegnano ai Responsabili dei Servizi la competenza all'adozione degli  

atti che impegnano l'amministrazione nei confronti dei terzi, ivi compresa la gestione finanziaria; 

VISTI gli art. 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2025 con il quale la Dott.ssa Michela Bottello è stata nominata  

“Responsabile del settore”;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2024 con la quale veniva approvato il bilancio di 

previsione 2025-2026-2027;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 24/12/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale;

VISTO l'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva 

con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

DATO ATTO che  sulla  presente  determinazione  il  Responsabile  del  Servizio  dichiara  l'insussistenza  di 

ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. e dell’art. 10 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e sm.i. è la  Dott.ssa Michela BOTTELLO, Responsabile del 

Settore Economico-Contabile, Personale e Tributi

DI VERSARE, per le motivazioni e nelle modalità di cui in premessa pagando a INCA Cgil srl con sede in 

Savona  Via  Boito  9  -  C.F.  80006130092 l'imponibile  di  €  858,84 mediante  bonifico  c/c  IBAN 



IT35W0538710610000035282760 imputando la spesa  al Capitolo 1121/91 “Spese funzionamento servizio 

finanziario” del Bilancio di previsione 2025-2026 -2027 - impegno 230/25;

DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 9 del D.L. 78/2009 e che la spesa 

impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vigente vincolo in materia di finanza 

pubblica;

DI DARE ATTO che la presente sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

PANIZZA/NICCOLÒ *
NOLI, LI' 25/03/2025

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 


	DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N. 209 DEL 25 marzo 2025

